
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3569 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Outubro de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3569 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Outubro de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
PORTARIA N.º 18.891, DE 22 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Constitui Comissão para Instauração de Processo de 

Sindicância Administrativa. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais...  
 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Constituir Comissão para Instauração de Processo 

de Sindicância Administrativa, a ser composta pelos 

seguintes Servidores Públicos Municipais: 

 

Presidente – Ednaldo de Carvalho Aguiar – Matrícula n° 

151076 

Membro – Sandra Celso de Camargo – Matrícula nº 

121061 

Membro – Glauber Rivera Alves Botelho – Matrícula nº 

94790 

 
Art. 2o A comissão constituída no artigo anterior tem por 

finalidade apurar a suposta irregularidade cometida na 

Escola Municipal Gabriel de Oliveira Dias.   

 

Art. 3º O prazo para a conclusão da Sindicância 

Administrativa será de sessenta (60) dias, contados da 

publicação do ato que constituir a comissão, admitida a sua 

prorrogação por igual prazo quando as circunstâncias 

exigirem, com fulcro no art. 167 da Lei 1.752/1990. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

  
 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 
Procurador Geral do Município 

 

Registrada na Coordenadoria de  
Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

_____________________________________ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 
“AVISO DE REVOGAÇÃO”. 

“TOMADA DE PREÇO N.º 18/2015” 

 

 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇO DE 

GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO TÉCNICA E 

FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS DE INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME PROJETO BÁSICO 

EM ANEXO, ENCAMINHADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA”. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público, nos termos do 

Artigo 49 da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993 e 

alterações posteriores, para conhecimento dos 

interessados, que a CONCORRÊNCIA PUBLICA EM 

EPÍGRAFE FOI REVOGADA, por motivos 

supervenientes que alcançam o interesse público, 

conforme memorando  nº380/2015/SINFRA (Secretaria 

Municipal de Infraestrutura). 

 

Publique-se, no mural desta Prefeitura, em Jornal de 

circulação neste Município e Estado, no DOU, DOE-MT e 

no Diário Oficial do Município - DIORONDON, para 

ciência dos interessados observadas as prescrições legais 

pertinentes.  

 

Rondonópolis-MT, 06 de setembro de 2015. 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

DE ACORDO: 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

_____________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3569 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Outubro de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 27/2015. 

 

 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 
 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a 

tomada de preços em epígrafe às 14:00 horas do dia 26 de outubro de 2015, na sala de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, 

respectivamente, para a aquisição do seguinte objeto: 

 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA EXECUTAR A SEGUINTE 

OBRA: CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTE DE MADEIRA, LOCALIZADA NA 

REGIÃO DA VILA NABOREIRO, REGIÃO DA VILA BUENO E NO BAIRRO VERDE 

TETO, CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTUTRA ANEXO AO EDITAL. 

 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 18:00 

horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br, ou solicitar através do e-mail 

licitacaorondonopolis@hotmail.com.  

 

 

 

Rondonópolis-MT, 08 de outubro de 2015. 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da C.P. Licitação 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3569 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Outubro de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 
 

  
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

 

 

Relatório de Projetos em Andamento 

    

  

 

         

FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA 
OBRA/OBJETO VALOR CONTRATO 

ADITIVO DE 

VALOR 
TOTAL EXECUTADO A EXECUTAR 

15.451.2300.000.1100.0100 

17.512.2300.000.1095.0095 

Obra de canal hidrológico, galeria de águas 

pluviais e  pavimentação asfaltica em diversas 

localidades no municipio de Rondonopolis - MT  

R$              21.441.682,73 
R$                   

120.115,47 

R$              

21.561.798,20 

R$              

11.509.466,57 

R$                   

673.710,42 

15.451.2300.000.1100.0100 

Pavimentação  Asfáltica  Tipo  TSD e Drenagem 

nos seguintes bairros: Jardim Serra Dourada, 

Jardim do Sol, Residencial Nova Era e Jardim 

Tancredo Neves 

R$                8.434.636,02 
R$              

(6.164.303,48) 

R$                

2.270.332,54 

R$                   

521.979,51 

R$                

1.748.353,03 

15.451.2300.000.1100.0100 

Pavimentação  Asfáltica  Tipo  TSD e Drenagem 

nos seguintes bairros: Jardim Maracanã, Jardim 

Morumbi, Jardim Rui Barbosa, Jardim Ipanema e 

Jardim Dinalva Muniz 

R$                8.420.041,71 
R$              

(6.039.410,71) 

R$                

2.380.631,00 

R$                   

516.607,83 

R$                

1.780.652,15 

15.451.2300.000.1100.0100 

Pavimentação  Asfáltica  Tipo  TSD e Drenagem 

nos seguintes bairros: Jardim Carlos Bezerra I e 

II, Jardim Itapuã,  Jardim Dom Bosco e Jardim 

Ipiranga 

R$                6.450.015,95 
R$              

(5.086.145,92) 

R$                

1.363.870,03 

R$                   

255.503,95 

R$                

1.064.603,90 

12.365.2060.000.1548.0548 

Construção da Creche Pró-infância, tipo B, 

localizado na Rua José Pinto, Lote 04, no 

Residencial  Buriti 

R$                1.292.997,41 
R$                   

226.198,07 

R$                

1.519.195,48 

R$                   

964.292,86 

R$                   

554.902,62 

10.302.2210.000.1661.0661 

Construção da Unidade de Pronto Atendimento – 

UPA, localizado na Rua Venceslau Braz, Quadra 

2, no bairro Santa Marta 

R$                3.426.085,89 
R$                   

776.513,10 

R$                

4.202.598,99 

R$                

3.784.412,70 

R$                   

418.186,29 

12.365.2060.000.1721.0721 
Construção de Creche Pró-Infância Tipo B, 

localizado na Rua 14, Quadra 21, Sítio Farias 
R$                1.293.293,36 

R$                   

221.696,23 

R$                

1.514.989,59 

R$                   

834.612,07 

R$                   

680.377,52 

12.365.2060.000.1721.0721 

Construção de Creche Pró-infância, tipo “B”, 

localizado na Rua Sabará , Quadra 20 A no bairro 

Vila Rica e na Rua C, lote 26 no bairro Jardim 

Tancredo Neves 

R$                1.240.504,44 
R$                   

293.240,76 

R$                

1.533.745,20 

R$                

1.460.542,94 

R$                     

73.202,26 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3569 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Outubro de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

15.451.2300.000.1762.0762 

15.512.2300.000.1761.0761 

 

15.451.2300.000.1695.0695 

15.451.2300.000.1763.0763 

Pavimentação  Asfáltica  do Tipo TSD, 

Drenagem, Sinalização e Calçadas nos  bairros: 

“Jardim Dom Bosco,  Ipiranga e Jardim Iguassú 

R$                5.668.819,04 
R$                   

136.555,63 

R$                

5.805.374,67 

R$                

4.240.341,22 

R$                

1.565.033,45 

15.451.2300.000.1751.0751 

 

Pavimentação  Asfáltica  do Tipo TSD com Capa 

Selante, nos bairros Vila Olinda, Pedra Noventa e 

Parque Universitário para Acesso ao Parque do 

Escondidinho 

R$                3.089.010,20 
R$                                 

- 

R$                

3.089.010,20 

R$                     

48.239,04 

R$                

3.040.771,16 

27.813.2300.000.1750.0750 

Implantação do Parque Ecológico das 

Mangueiras, localizado na Rua Didi Nunes, 

Parque das Mangueiras 

R$                2.795.675,46 
R$                                 

- 

R$                

2.795.675,46 

R$                   

259.000,74 

R$                

2.536.674,72 

12.365.2060.000.1721.0721 
CONSTRUÇÃO DE CRECHE PRO-INFÂNCIA 

TIPO B, JARDIM DAS PAINEIRAS 
R$                1.317.777,77 

R$                   

127.726,76 

R$                

1.445.504,53 

R$                   

978.153,59 

R$                   

467.350,94 

12.361.2050.000.1008.0008 
Construção de cobertura na Quadra Poliesportiva 

da Escola Alcides 
R$                   179.592,16  

R$                   

179.592,16 

R$                     

19.739,45 

R$                   

159.852,71 

12.361.2050.000.1008.0008 
Construção da Quadra Coberta na Escola Venancio 

R$                   216.706,28  
R$                   

216.706,28 

R$                   

116.980,78 

R$                   

216.706,28 

10.301.2210.000.1120.0120 

10.301.2225.000.1651.0651 

Reforma e Construção da base para caixa d’água 

do antigo prédio da Secretaria Municipal de 

Saúde para implantação do Centro de Saúde 

Guanabara 

R$                   285.477,35 
R$                     

72.187,59 

R$                   

357.664,94 

R$                   

234.696,55 

R$                   

122.968,39 

10.301.2210.000.1120.0120 

10.301.2225.000.1651.0651 

Reforma e Ampliação do Centro de Saúde, 

localizado na Rua Faustino F. dos Santos, quadra 

26, S/Nº no bairro Conjunto são José I 

R$                   385.125,41  
R$                   

385.125,41 
 

R$                   

385.125,41 

10.301.2225.000.1651.0651 

Reforma da Unidade Básica de Saúde Vila 

Olinda/Bom Bosco, localizado na Rua Arapongas, 

quadra 71, S/Nº, no Parque Universitário 

R$                   237.811,88  
R$                   

237.811,88 

R$                   

134.153,04 

R$                   

103.658,84 

10.301.2210.000.1120.0120  

Conclusão da Unidade Básica de Saúde da 

Família, localizado na Avenida C, Quadra 20, 

Lote 01, no Bairro Jardim Morumbi; 

R$                   454.900,01 
R$                                 

- 

R$                   

454.900,01 

R$                                 

- 

R$                   

454.900,01 

10.301.2210.000.1120.0120  

Conclusão da Unidade Básica de Saúde da 

Família, localizado na Avenida A, Quadra 35, 

Lote 01, no bairro Pedra 90. 

R$                   197.544,12 
R$                                 

- 

R$                   

197.544,12 

R$                     

72.314,71 

R$                   

125.229,41 

10.301.2210.000.1120.0120 

10.301.2225.000.1651.0651 

Refoma e Ampliação da Policlinica Localizada na 

Rua São José Operario, Bairro Itamaraty 
R$                   646.664,11 

R$                                 

- 

R$                   

646.664,11 

R$                   

197.372,96 

R$                   

449.291,15 

10.301.2210.000.1120.0120  

Construção da Unidade Básica de Saúde Cidade 

Alta - localizado na Rua Jussara, esquina com a 

Rua dos Garimpeiros, Quadra 4A, s/n, Jardim 

Rondônia. 

R$                   359.040,17  
R$                   

359.040,17 

R$                     

57.192,22 

R$                   

301.847,95 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3569 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Outubro de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

10.301.2210.000.1120.0120  

Construção da Unidade Básica de Saúde Bom 

Pastor - localizado na Avenida Bandeirantes com a 

José Barriga, Quadra 24 A Centro B. 

R$                   359.044,68  
R$                   

359.044,68 

R$                       

1.033,65 

R$                   

358.011,03 

10.301.2210.000.1120.0120  

Construção de Unidade Básica Vila Adriana Rua 

Alameda esquina Mato Grosso no Bairro Vila 

Adriana 

R$                   359.048,15  
R$                   

359.048,15 

R$                     

81.297,80 

R$                   

277.750,35 

10.301.2210.000.1120.0120  

Construção de Unidade Básica de Saúde localizado 

na Avenida Bochino com Avenida Mascarenhas, 

Qd.1 s/n no Jardim Belo Horizonte 

R$                   359.044,26  
R$                   

359.044,26 

R$                     

63.790,76 

R$                   

295.253,50 

10.301.2210.000.1120.0120  

 

Construção de Unidade Básica de Saúde 

localizado na Rua Jose Inaldo, Qd 36, S/N Bairro 

Marechal Rondon 

R$                   391.709,48 
R$                     

91.074,90 

R$                   

482.784,38 

R$                   

152.364,90 

R$                   

330.419,48 

10.301.2210.000.1120.0120 
Construção de Unidade Básica de Saúde 

localizado na Rua 17, s/n Bairro Dom Osório 
R$                   391.709,48 

R$                     

91.074,90 

R$                   

482.784,38 

R$                   

121.120,17 

R$                   

361.664,21 

10.301.2210.000.1120.0120  

Construção de Unidade Básica de Saúde Portal 

das Águas localizado na Rua Guia Lopes, Qd 17, 

S/n Bairro Vila Goulart  

R$                   391.709,48 
R$                     

91.074,90 

R$                   

482.784,38 

R$                   

148.944,99 

R$                   

333.839,39 

10.302.2210.000.1868.0868 

Construção do Centro de Atenção Psicossocial - 

Unidade de Acolhimento, localizada na Area 01, 

Qd C, Jardim Belo Horizonte 

R$                   773.486,57  
R$                   

773.486,57 
 

R$                   

773.486,57 

10.302.2210.000.1868.0868 

Construção do Centro de Atenção Psicossocial - 

CAPS III,  localizada na Area 01, Qd C, Jardim 

Belo Horizonte 

R$                1.263.544,39  
R$                

1.263.544,39 

R$                   

113.806,24 

R$                

1.263.544,39 

10.301.2210.000.1120.0120 

10.301.2225.000.1651.0651 

Reforma e Ampliação da unidade basica de 

saude/COHAB, localizado na rua Eleuza da 

Penha, no bairro Cohab, no municipio de ROO - 

MT. 

R$                   511.763,50  
R$                   

511.763,50 

R$                                 

- 

R$                   

511.763,50 

10.301.2210.000.1120.0120 

Ampliação da unidade basica de saude João de 

Barro, no bairro João de Barro, no municipio de 

ROO - MT 

R$                   260.154,39  
R$                   

260.154,39 

R$                                 

- 

R$                   

260.154,39 

10.301.2210.000.1120.0120 

10.301.2225.000.1651.0651 

Reforma e Ampliação da unidade de saude Serra 

Dourada, no bairro Serra Dourada, no municipio 

de ROO - MT 

R$                   215.612,48  
R$                   

215.612,48 

R$                                 

- 

R$                   

215.612,48 

10.301.2210.000.1120.0120 

10.301.2225.000.1651.0651 

Ampliação e reforma da unidade basica de saude 

São Francisco, no bairro São Francisco, no 

municipio de ROO - MT 

R$                   233.760,71  
R$                   

233.760,71 

R$                                 

- 

R$                   

233.760,71 

10.301.2210.000.1120.0120  

Construção da unidade básica de saúde Paineiras, 

localizada na Rua Pica Pau, no bairro Jardim 

Paineiras, no municipio de ROO - MT. 

R$                   428.355,49  
R$                   

428.355,49 
 

R$                   

428.355,49 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3569 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Outubro de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

15.451.2300.000.1884.0884 

15.512.2300.000.1883.0883 

 

15.451.2300.000.1882.0882 

15.451.2300.000.1885.0885 

18.544.2300.000.1887.0887 
Pavimentação, Drenagem, Sinalização, Calçada e 

Canalização no Jardim Liberdade e Nova Era 

R$              10.486.859,05 
R$                                 

- 

R$              

10.486.859,05 

R$                

2.692.597,15 

R$                

7.794.261,90 

15.451.2300.000.1884.0884 

15.512.2300.000.1883.0883 

 

15.451.2300.000.1882.0882 

15.451.2300.000.1885.0885  

Pavimentação, Drenagem, Sinalização e Calçadas 

- Jardim Ana Carla, Parque Universitário, Vila 

Goulart, Vila Rica (Padre Lothar e Antônio 

Geraldini) e Prolongamento da Avenida Rio 

Branco até o Anel Viário 

R$              22.877.641,41 
R$                                 

- 

R$              

22.877.641,41 

R$                

9.778.155,03 

R$              

13.099.486,38 

15.451.2300.000.1886.0886 

Construção da ponte de concreto protendido sobre 

o Rio Vermelho, na Av. Lions Internacional, no 

municipio de ROO - MT. 

R$                8.580.384,12  
R$                

8.580.384,12 

R$                                 

- 

R$                

8.580.384,12 

15.451.2300.000.1884.0884 

15.512.2300.000.1883.0883 

 

15.451.2300.000.1882.0882 

15.451.2300.000.1885.0885  

Implantação e pavimentação da AV. Beira Rio, 

ligação da AV. Lions Internacional e AV. 

Poguba, no municipio de ROO - MT. 

R$                6.523.990,92 
R$                                 

- 

R$                

6.523.990,92 

R$                                 

- 

R$                

6.523.990,92 

15.451.2300.000.1884.0884 

15.512.2300.000.1883.0883 

 

15.451.2300.000.1882.0882 

15.451.2300.000.1885.0885  

Pavimentação, Drenagem, Sinalização e Calçadas  

nos bairros:Jd.Lageadinho,Jd.das Flores,Jd.Reis, 

Jd.Progresso e Pe.Ezequiel Ramin,no municipio 

de ROO - MT. 

R$                9.243.284,19 
R$                                 

- 

R$                

9.243.284,19 

R$                                 

- 

R$                

9.243.284,19 

15.451.2300.000.1100.0100 

Pavimentação asfáltica tipo TSD com capa 

selante, em diversas rua, no bairro Vila Adriana, 

no municipio de ROO - MT. 

R$                   947.177,49  
R$                   

947.177,49 

R$                   

133.444,45 

R$                   

813.733,04 

12.361.2050.000.1008.0008 

Construção da quadra poliesportiva na Escola 

Estadual Andre Antonio Maggi, localizado na 

Avenida Rotary Internacional quadra B, no 

nucleo habitacional participação, no municipio de 

ROO - MT. 

R$                   722.444,76  
R$                   

722.444,76 

R$                                 

- 

R$                   

722.444,76 

 
 

 

 
    

 
 

 

 
    

MELQUIADES S. NETTO 
Secretário Mun. de Infraestrutura 

Portaria 16.305/2014 

___________________________________________________________



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3569 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Outubro de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Memo nº. 1822/DRH/SMS                         

Rondonópolis/MT, 07 de outubro de 2015. 

 

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de retorno do auxílio-doença 

 

 

Solicitamos a publicação de retorno do período de licença 

dos servidores abaixo relacionados, conforme comunicado 

de decisão do INSS. 

 

NOME 
MATRÍCU

LA 
SECR. 

DATA 

RETORNO 

NUMERO 

DO 

BENEFICIO 

Honisia 

Arantes 
Klimacheski 

43800 Saúde 06/10/2015 610969647 

Lidiane Maria 

de Almeida 
Santos 

186554 Saúde 01/10/2015 6117639736 

 

Atenciosamente, 

 

 
 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

 
SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 
 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

“TOMADA DE PREÇO N.º 06/2015” 

 
 

 

O SANEAR - Autarquia Municipal, localizada a Avenida 

José de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, s/n. Bairro 

Monte Líbano, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Diretor Geral, através de 

sua Comissão Permanente de Licitação, que nesta data 

realizou a análise da documentação apresentada, e 

considerou habilitada, classificada e vencedora a empresa 

Recuperadora de Transformadores Rondonópolis., que 

apresentou proposta no valor de R$ 53.355,46 (Cinquenta 

e três mil trezentos cinquenta e cinco reais e quarenta e seis 

centavos). 

 

Rondonópolis - MT, 08 de outubro de 2015 

 

 

 

Hermes Ávila de Castro 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

_____________________________________________ 

 

SISPMUR – SINDICATO DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS / 

MATO GROSSO 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA 

GERAL 

EXTRAORDINÁRIA 

 

 

O Presidente do SISPMUR e a Diretora Executiva do 

Serv Saude, no uso das atribuições que lhes são conferidas 

pelo Estatuto Social do Sindicato e legislação pertinente 

CONVOCA os Servidores Públicos Municipais, em 

especial os filiados e segurados, para ASSEMBLÉIA 

GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 16 de 

outubro de 2015 (sexta-feira), na Sede Social do 

CANADÁ COUNTRY CLUB, à Rua Major Otávio 

Pitaluga, N° 601, Centro; em 1ª (primeira) chamada para 

verificação do quorum  14:00h, e em 2ª (segunda) e última 

chamada às 14:30h, com qualquer número, para 

deliberarem sobre a seguinte: 

 

 

ORDEM DO DIA 

 

 

1°) Apresentação e discussão da reestruturação da Lei 

4616/2005; 

 

2º) Eleição dos membros dos Conselhos do CONSED e do 

CONDEF para o próximo biênio; 

 

3°) Informes gerais e deliberações; 

 

 

Rondonópolis, 06 de outubro de 2015. 

 

 

 

 

RUBENS DE OLIVEIRA PAULO 

PRESIDENTE SISPMUR 

 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA - SERV SAUDE 
 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3569 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Outubro de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 335 - DE 05 DE OUTUBRO DE 2015. 
 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

 

Considerando o Memorando nº. 

051/MGP/GVMM/CMR/2015, expedido pelo vereador 

Marcelo Ferreira Marques, datado em 29 de setembro de 

2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar a SRA. VALDIRENE JESUS DE 

SOUZA do cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, lotada 

no Gabinete do edil Marcelo Ferreira Marques. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de 

outubro de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE 

 CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de outubro de 2015. 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

____________________________________________ 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 336 - DE 05 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando o Memorando nº. 013/2015/LBA/GVTM, 

expedido pelo vereador Thiago Teixeirense Muniz, datado 

em 30 de setembro de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. MAIKE MESSIAS DA 

SILVA ALVES do cargo em comissão de livre nomeação 

e exoneração de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE 

GABINETE, lotado no Gabinete do edil Thiago 

Teixeirense Muniz. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de 

outubro de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE 

 CUMPRA-SE 

 

 
Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de outubro de 2015. 

 

 

 
 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 
Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 
 

___________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3569 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Outubro de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 337 - DE 05 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Ofício nº. 010/2015 - GABVFC, expedido 

pelo vereador Fabio Roberto Ribeiro Cardozo, datado em 

30 de setembro de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar a SRA. LUIZA ANDREOLI 

VIEIRA NETA do cargo em comissão de livre nomeação 

e exoneração de ASSESSORA ADMINISTRATIVA DE 

GABINETE, lotada no Gabinete do edil Fabio Roberto 

Ribeiro Cardozo. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de 

outubro de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE 

 CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de outubro de 2015. 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

_____________________________________________ 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 338 - DE 06 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando o Memorando nº. 

0115/2015/FTF/GC/SC/CMR, expedido pelo Sr. Fabiano 

Teixeira Franco – Gestor de Contratos, datado em 05 de 

outubro de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Rafael Nunes Silva, Agente 

Administrativo, lotado na Secretaria Legislativa de 

Administração, para FISCALIZAR o seguinte contrato: 

 

Nº. do Contrato Razão Social  
041/2015 Mercato Assessoria e Informática S/A 

Ltda. ME  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de 

outubro de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

                                                                  

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE 

 CUMPRA-SE 

 

 
Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 06 de outubro de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 
 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3569 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Outubro de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 339 - DE 06 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Memorando nº. 

0115/2015/FTF/GC/SC/CMR, expedido pelo Sr. Fabiano 

Teixeira Franco – Gestor de Contratos, datado em 05 de 

outubro de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Antonio Gabriel da Silva 

Filippozzi, Chefe de Setor de Tecnologia da Informação, 

lotado na Secretaria Legislativa de Administração, para 

fiscalizar o Contrato nº 041/2015, em substituição 

TEMPORÁRIA ao Sr. Rafael Nunes Silva, durante gozo 

de férias no período de 01 a 30 de outubro de 2015. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de 

outubro de 2015. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE 

 CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 06 de outubro de 2015. 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

______________________________________________ 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 340 - DE 06 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando o Memorando nº. 0013 GV. MCC.ipf, 

expedido pelo vereador Mauro César Campos, datado em 

05 de outubro de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar a SRA. BEATRIZ PEREIRA DA 

SILVA RIBEIRO do cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de ASSESSORA 

PARLAMENTAR, lotada no Gabinete do edil Mauro 

César Campos. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de 

outubro de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE 

 CUMPRA-SE 

 

 
Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 06 de outubro de 2015. 

 

 

 
LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

______________________________________



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3569 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Outubro de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 
            RESUMO DE CONTRATO - MÊS DE: OUTUBRO/2015   

 

 

 

Nº CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR VIGÊNCIA 

 

041/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS  

CNPJ: 00.177.279/0001-83 

 

 

 

 

 

Mercato Assessoria e 

Informática SA Ltda - ME 

inscrita no CNPJ/MT: nº 

37.506.052/0001-44 

 

O presente contrato tem por objeto a 

Contratação de empresa especializada em 

linha desenvolvimento de Softwares para 

Prestação de Serviço de locação e 

manutenção destes, destinados ao controle 

Administrativo e Legislativo (contábil, 

orçamentário, financeiro, patrimonial, 

administrativo, compras, frotas, licitação, 

contratos, legislativo) deste Poder, sendo 

banco de dados único para todos os 

softwares, bem como as determinações do 

Tribunal de Contas do Estado 

R$ 100.050,00 (cem 

mil e cinquenta 

reais), oriundo da 

multiplicação dos 

valores mensais 03 

(três meses) R$ 

33.350,00 (trinta e 

três mil trezentos e 

cinquenta reais) 

01/10/2015 

 

A 

 

31/12/2015 

 

 

 

 

 
 

 

Rondonópolis-MT, quinta-feira, 08 de outubro de 2015 

 

 

 

 

Lucas Fernando Ramos Cardoso 
Chefe de Setor de Compras 

 
 

EM 

BRANCO



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3569 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Outubro de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

TERMO DE POSSE DO VEREADOR Nº 06/2015 

 

 

Aos sete  dias do mês de outubro de dois e quinze,  as 

13horas e 30minutos  no Plenário da Câmara Municipal de 

Rondonopolis-Estado de Mato Grosso, na Centésima 

Trigésima Sessão Ordinária da 15ª Legislatura e  deu-se 

início a Sessão de Posse  do 1º  Suplente pela Coligação “ 

A Força da Gente ( PDT, PPS e PSB) o Vereador Carlos 

Eduardo Vanzeli, em virtude do  afastamento do Senhor 

Aristóteles Cadidé, conforme fulcro no Art. 20 e 25 do 

Regimento Interno, Inciso II do Art. 36 e Inciso III do 

Art. 46 da Lei Orgânica  deste Município, a licença  foi a 

pedido , sem remuneração e por tempo indeterminado do 

Cargo de Vereador, através do Requerimento verbal e do 

Projeto de Resolução nº 08 de autoria da Mesa Diretora e 

aprovado por unanimidade dos Vereadores presentes, o 

Vereador pediu afastamento para  desempenhar  a função 

de Secretário Executivo Adjunto da Secretaria de Estado 

de Infraestrutura e Logística. O Presidente da Casa 

Lourisvaldo Manoel de Oliveira-Fulô, convocou no 

Vereador Carlos Eduardo Vanzeli, através do Ofício GP nº 

056/15 – convocação – Faz, datado no dia 05 de outubro 

de 2015 e  Resolução nº 541/2015 e fora publicado no 

Diário Oficial do Município e encaminhou para  a 

Secretaria Legislativa Institucional os documentos 

necessários para que o mesmo tomasse  posse. O 

Presidente convidou os Vereadores Adonias Fernandes 

e Ibrahim Zaher para que conduzisse  o Vereador Carlos 

Eduardo Vanzeli ao Plenário e para que o mesmo fizesse 

seu juramento, conforme Regimento Interno desta Casa – 

Capítulo IV – Da Instalação e posse e Art. 4º e Parágrafo 

1º e o mesmo fez seu juramento e o Presidente 

Lourisvaldo Manoel de Oliveira-Fulô,  declarou 

empossado o Vereador no Cargo. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EM 

BRANCO 

 


		2015-10-09T09:55:50-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




